
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytut Nauk Teologicznych 
ul. Pawia VI Z, 71-459 Szczecin 

tel. 91 444 14 60
UCHWAŁA NR 36/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK TEOLOGICZNYCH 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 9 maja 2024 r.

w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka

Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742), 
§ 31 ust. 5 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim, w zw. z § 64 ust. 1 uchwały nr 99/2023 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim 
uchwala się, co następuje:

§1-

Rada Naukowa przyjmuje publiczną obronę rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka 

na podstawie rozprawy pt. Urząd sakramentalny we współpracy świeckich z duchownymi 

w misji Kościoła. Perspektywa teologiczno-kanoniczna.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 14 września 2023 r. ks. mgr lic. Jan Wojtczak złożył do Rady Naukowej 
Instytutu Nauk Teologicznych Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk teologicznych 
w dyscyplinie nauki teologiczne (data wniosku: 14 września 2023 r.). Zgodnie z art. 189 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 
ze zm.) oraz § 19 ust. 1 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie 
nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim, data złożenia wniosku jest 
jednocześnie datą wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w 
dziedzinie nauk teologicznych w dyscyplinie nauki teologiczne. Wnioskodawca przedłożył

1



wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę doktorską na temat: Urząd sakramentalny 
we współpracy świeckich z duchownymi w misji Kościoła. Perspektywa teologiczno- 
kanoniczna.

W dniu 6 lipca 2023 r. ks. mgr lic. Jan Wojtczak uzyskał zaświadczenie, wydane przez 
Komisję Weryfikującą Efekty Uczenia się Uniwersytetu Szczecińskiego, potwierdzające 
pozytywną weryfikację efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK.

Dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, postanowieniem z dnia 
9 sierpnia 2023 r., wyznaczył ks. mgr. lic. Janowi Wojtczakowi promotora w osobie 
ks. dr. hab. Kazimierza Dullaka, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Rada Naukowa Instytutu Nauk Teologicznych Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
29 września 2023 r. podjęła stosowne uchwały w sprawie wyznaczenia trzech recenzentów 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w osobach: ks. dr hab. Marek 
Saj, prof. UKSW, ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz, ks. prof. dr hab. Wiesław Wenz.

W dniu 18 stycznia 2024 r. Rada Naukowa podjęła uchwałę powołującą nowego 
recenzenta w postępowaniu awansowym z powodu śmierci ks. prof. dr. hab. Wiesława Wenza. 
Na recenzenta w postępowaniu powołany został ks. dr hab. Janusz Gręźlikowski.

Recenzje rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka wpłynęły odpowiednio od: 
ks. dr. hab. Marka Saja, prof. UKSW w dniu 22 listopada 2023 r., ks. prof. dr. hab. Mirosława 
Sitarza w dniu 8 stycznia 2024 r., ks. dr. hab. Janusza Gręźlikowskiego w dniu 8 lutego 2024 r. 
Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o dopuszczenie kandydata 
do publicznej obrony.

W dniu 21 marca 2024 r., po dokonaniu analizy otrzymanych recenzji rozprawy 
doktorskiej, zważywszy na brak konkluzji recenzentów o spełnieniu bądź niespełnieniu 
warunków określonych w art. 187 ust. 1-2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
z dnia 20 lipca 2018 r. wraz z uzasadnieniem, Rada Naukowa Instytutu Nauk Teologicznych 
podjęła kolejno uchwały nr 23/2024, 24/2024 i 25/2024 w sprawie uzupełnienia recenzji.

Uzupełnione recenzje rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka wpłynęły 
odpowiednio od: ks. dr. hab. Marka Saja, prof. UKSW w dniu 28 lutego 2024 r., ks. prof. dr. 
hab. Mirosława Sitarza w dniu 9 marca 2024., ks. dr. hab. Janusza Gręźlikowskiego w dniu 
27 lutego 2024 r. Wszystkie recenzje zawierają adnotację o spełnianiu przez kandydata 
warunków wskazanych w Ustawie, a także pozytywne konkluzje z wnioskami o dopuszczenie 
kandydata do publicznej obrony.

W dniu 21 marca 2024 r., na podstawie analizy uzupełnionych recenzji rozprawy 
doktorskiej, Rada Naukowa Instytutu Nauk Teologicznych podjęła uchwałę nr 34/2024 
w sprawie dopuszczenia ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka do publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka odbyła się w dniu 
9 maja 2024 r. w siedzibie Instytutu Nauk Teologicznych US przy ul. Pawła VI nr 2 
w Szczecinie, w sali nr 302. W obronie uczestniczyli dwaj recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: ks. dr. hab. Marka Saja, prof. UKSW, ks. dr. hab. Janusza Gręźlikowskiego oraz 
7 członków Rady Naukowej w składzie właściwym dla postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych. Ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz zgłosił wcześniej absencję z powodu 
zaplanowanych na ten dzień wyborów rektora KUL.

Zgodnie z § 29 ust. 1 Uchwały nr 85/2021 Senatu US, po zakończeniu publicznej 
obrony, Rada Naukowa działająca zgodnie z § 16 ust. 1 tejże uchwały, na posiedzeniu 
zamkniętym dokonała szczegółowej oceny przebiegu publicznej obrony. W dyskusji

2



stwierdzono, że dyskusja potwierdziła, iż kandydat do stopnia doktora spełnił wszystkie 
ustawowe wymagania wynikające z art. 187 ust. 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742), a które znalazły swoje 
odzwierciedlenie w rozprawie, a następnie w dyskusji nad nią, w szczególności 
w odpowiedziach doktoranta na uwagi i pytania recenzentów. Ponadto uznano, że kandydat 
posiada rozległą i szczegółową wiedzę w zakresie dyscypliny nauki teologiczne, również 
w perspektywie dogmatycznej, historycznej i pastoralnej, a także - co ważne - w zakresie 
dyscypliny prawo kanoniczne, ponieważ przedstawiona dysertacja ma charakter 
interdyscyplinarny. Odpowiedzi na zadane w trakcie dyskusji pytania były rzeczowe, 
konkretne i odnosiły się ad meritum. Kandydat wykazał się dużą sprawnością w prowadzeniu 
dyskusji, potrafił umotywować swoje poglądy i je zasadnie obronić. Na tej podstawie 
stwierdzono, że kandydat posiada nie tylko wiedzę w zakresie dyscypliny, ale także 
powiązane z nią umiejętności i kompetencje, w tym zdolność do wzięcia udziału w debacie 
naukowej. Na podkreślenie zasługuje duża zdolność kandydata do formułowania wypowiedzi 
w różnych rejestrach: nie tylko stricte naukowym, ale także popularyzatorskim, co ujawniło 
się w sposobie prowadzenia polemiki z dyskutantami. W konkluzji stwierdzono, że przebieg 
i jakość publicznej obrony uzasadniają podjęcie pozytywnej uchwały w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony.

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia 
obrony rozprawy doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 12
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0.

W dniu 9 maja 2024 r., po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, 
Rada Naukowa w składzie właściwym dla postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
poszerzona o recenzentów w postępowaniu, podjęła niniejszą uchwałę w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej ks. mgr. lic. Jana Wojtczaka.

Elektronicznie podpisany 
przez Andrzej Draguła 
Data: 2024.05.17 10:50:30 
+02'00'

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Nauk Teologicznych
Uniwersytetu Szczecińskiego

3


		2024-05-17T10:50:30+0200
	Andrzej Draguła




